
diário oficial Nº 35.140  61Terça-feira, 04 DE OUTUBRO DE 2022

PATRICK DE SOUZA CARVALHO 57205330 01(JUN) 25/06/2022

PAULO AFONSO DE LIMA LHAMAS 28770

03(FEV)
04(MAR)
02(ABR)
01(JUN)

19, 20, 26/02/2022; 19, 20, 26, 
27/03/2022; 02, 03/04/2022; 

25/06/2022

PAULO ROBERTO ARAÚJO DA SILVA 2010593 01(JUN) 25/06/2022
PRISCILLA DE CASTRO RIBEIRO 5919947 01(JUN) 25/06/2022
RAFAELA SUZANNY MONTEIRO 

BARBOSA 5962464 08(JUL) 09, 10, 16, 17, 23, 24, 30, 31/07/2022

RAFAELLA SOUSA DAMASCENO 57214027 01(JUN) 25/06/2022
RAIMUNDO DE JESUS DOS SANTOS 

SOUZA 57211889 04(JUL) 23, 24, 30, 31/07/2022

RAIMUNDO NONATO FERREIRA JANAU 3205215 01(AGO) 20/08/2022

REIKO SAYURI YOKOSAWA CARNEIRO 
SILVA 5931714

04(MAR)
01(JUN)
04(JUL)

19, 20, 26, 27/03/2022; 25/06/2022; 
23, 24, 30, 31/07/2022;

RENATA DE CÁSSIA BRITO FIGUEI-
REDO 5930428 01(MAR) 26/03/2022

RENEÉ WILLIAMS 5922469 01(JUN) 25/06/2022

ROGÉRIO DA SILVA PEREIRA 5890906
01(FEV)
02(MAR)
01(JUN)

26/02/2022; 19, 20/03/2022; 
25/06/2022

ROSA MARIA CARVALHO BENTES 57202067 01(JUN) 25/06/2022
ROSELENE MARIA LOPES DE BARROS 3083276 01(JUN) 25/06/2022

SAMUEL PEREIRA MIRANDA JÚNIOR 54188857 04(MAR)
01(JUN)

19, 20, 26, 27/03/2022;
25/06/2022

SARAH BERNADETH CUNHA SERRÃO 5964307 01(AGO) 27/08/2022
SARAH IGREJA DA SILVA 5868335 01(JUN) 25/06/2022

SÉRGIO ANDRÉ GONZALEZ GOMES 57201786

03(FEV)
06(MAR)
01(JUN)
08(JUL)

19, 20, 26/02/2022; 05, 06, 19, 20, 26, 
27/03/2022; 25/06/2022; 09, 10, 16, 17, 

23, 24, 30, 31/07/2022

SOFIE SEWNARINE NEGRÃO 5951461 01(JUN) 25/06/2022
STELLA MARIA LOBATO SILVA 

CARVALHO 5141265 01(JUN) 25/06/2022

TACIANA PANTOJA REZENDE 5961040 01(AGO) 20/08/2022
TATIANA MACHADO PINTO MACIEL 57205343 02(MAR) 19, 20/03/2022

VALDINEI CARVALHO DE AVIZ 57211726 01(JUN)
03(JUL)

25/06/2022;
24, 30, 31/07/2022

VICTOR DE BARROS REIS 5950970 01(MAR) 19/03/2022

WADY CHARONE NETO 57211857 01(MAR)
01(JUN) 19/03/2022; 25/06/2022

WAGNER RÔMULO PINHO DE SOUZA 5891519 01(JUN) 25/06/2022
WALDINEIA DA SILVA MORAES 6010806 02 (AGO) 20, 27/08/2022

WALDIR JOSÉ COSTA DOS SANTOS 57211853
03(FEV)
02(MAR)
01(JUN)

19, 20 e 26/02/2022; 26, 27/03/2022; 
25/06/2022

WALENA PEREIRA WANDERLEY 54189035 01(JUN) 25/06/2022
YANCA DE CÁSSIA LOPES SALES 5916805 04(AGO) 06, 13, 20, 27/08/2022

MÔNICA PALHETA FURTADO BELÉM DIAS
Subdefensora Pública-Geral do Estado do Pará

Protocolo: 860431

.

.

ADMISSÃO DE SERVIDOR
.

ATO Nº 66, DE 03 DE OUTUBRO DE 2022.
O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DO ESTADO DO PARÁ, no uso das atribui-
ções conferidas pelo art. 8°, VIII e XXVII, da Lei Complementar n° 54, de 
7 de fevereiro de 2006; considerando o que consta no Processo Adminis-
trativo Eletrônico nº 2022/1094003; RESOLVE:
Nomear CAMILA COSTA DE OLIVEIRA, OAB/PA Nº 33.018, para exercer o 
cargo em comissão de ASSESSOR JURÍDICO DE DEFENSORIA, código DAS-
DEF-PUB, junto à Defensoria Pública de Bragança, a contar de 04.10.2022.
JOÃO PAULO CARNEIRO GONÇALVES LÉDO
Defensor Público-Geral do Estado do Pará

Protocolo: 860390

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº 613/22/GGP/DPG, DE 29 DE SETEMBRO DE 2022.
Considerando o PAE nº. 2022/1234073 de 23.09.2022. RESOLVE: Conce-
der 60 (sessenta) dias de Licença Prêmio a Servidora Pública VERA LUCIA 
MAGALHAES DE FREITAS, Id Funcional 320200/ 1, referentes ao Triênio 
(1993/1996), com gozo no período de 03/10/2022 a 01/12/2022. Dê-se 
ciência, cumpra-se e publique-se.
Mônica Palheta Furtado Belém Dias
Subdefensora Pública Geral do Estado do Pará

Protocolo: 860234

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

TERMO ADITIVO Nº 005/20222
CONTRATO Nº: 049/2018
PROCESSO N.º 2018/440213 DPE/PA
PARTES: DEFENSORIA PÚBLICA DO PARÁ (CNPJ/MF Nº 34.639.526/0001-
38) e a empresa: CLARO S.A (MF sob nº 40.432.544/0001-47).
OBJETO: O objeto deste Termo Aditivo ao contrato supramencionado é 
a PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE VIGÊNCIA, inicialmente estabelecido na 
CLÁUSULA SEXTA do contrato firmado, por mais 12 (doze) meses, a contar 
de 10/10/2022 a 10/10/2023.
DATA DA ASSINATURA: 03/10/2022.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
Programa/Projeto/Atividade: 03.122.1447.8458; Natureza de Despe-
sa: 339039; Fonte: 0101; Plano Interno (PI): 1050008458C; Gp Pará: 
273599; FORO: Justiça Estadual do Pará – Comarca de Belém
RESPONSÁVEL DA CONTRATADA: NEWTON CUNHA DA COSTA.
CPF/MF: 319.257.742-87.
ENDEREÇO DA EMPRESA: Travessa Quintino Bocaiúva, 1138, Bairro Nazaré 
– Belém/PA, CEP: 66.053-240.
ORDENADOR: JOÃO PAULO CARNEIRO GONÇALVES LEDO – Defensor Pú-
blico Geral.

Protocolo: 860186
2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇO 
TEMPORÁRIO Nº 001/2021
PROCESSO Nº: 2021/616497
PARTES: Defensoria Pública do Pará (CNPJ/MF Nº 34.639.526/0001-38) 
e TEREZA CRISTINA OLIVEIRA RODRIGUES, inscrita no CPF/MF sob o nº. 
257.172.942-04.
OBJETO: Fica prorrogado o prazo contratual consoante dispõe a Cláusula 
Terceira do Contrato de Prestação de Serviço Temporário nº 001/2021 com 
vigência por mais 06 (seis) meses, a contar de 04/10/2022 a 04/04/2023.
DATA ASSINATURA: 03/10/2022.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA. - Programa/Projeto/Atividade: 03 092 1492 
8444 - Natureza de Despesa: 319011 - Fonte: 0101 - Plano Interno (PI): 
1050008444P - Gp Pará: 273750
FORO: Justiça Estadual do Pará – Comarca de Belém. ORDENADOR: JOÃO 
PAULO CARNEIRO GONÇALVES LEDO – Defensor Público Geral. CPF/MF Nº: 
833.315.652-53.

Protocolo: 860575
2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇO 
TEMPORÁRIO Nº 007/2021
PROCESSO Nº: 2021/616497
 PARTES: Defensoria Pública do Pará (CNPJ/MF Nº 34.639.526/0001-38) e MA-
RIA DO SOCORRO ROCHA SILVA, inscrita no CPF/MF sob o nº. 807.152.902-82.
OBJETO: Fica prorrogado o prazo contratual consoante dispõe a Cláusula 
Terceira do Contrato de Prestação de Serviço Temporário nº 007/2021 com 
vigência por mais 06 (seis) meses, a contar de 04/10/2022 a 04/04/2023.
DATA ASSINATURA: 03/10/2022.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA. - Programa/Projeto/Atividade: 03 092 1492 
8444 - Natureza de Despesa: 319011 - Fonte: 0101 - Plano Interno (PI): 
1050008444P - Gp Pará: 273750
FORO: Justiça Estadual do Pará – Comarca de Belém. ORDENADOR: JOÃO 
PAULO CARNEIRO GONÇALVES LEDO – Defensor Público Geral

Protocolo: 860592
2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇO 
TEMPORÁRIO Nº 009/2021
PROCESSO Nº: 2021/616497
 PARTES: Defensoria Pública do Pará (CNPJ/MF Nº 34.639.526/0001-38) e NAZARÉ 
DO SOCORRO LOURO NOGUEIRA, inscrita no CPF/MF sob o nº. 218.339.402-10.
OBJETO: Fica prorrogado o prazo contratual consoante dispõe a Cláusula 
Terceira do Contrato de Prestação de Serviço Temporário nº 009/2021 com 
vigência por mais 06 (seis) meses, a contar de 04/10/2022 a 04/04/2023.
DATA ASSINATURA: 03/10/2022.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA. - Programa/Projeto/Atividade: 03 092 1492 
8444 - Natureza de Despesa: 319011 - Fonte: 0101 - Plano Interno (PI): 
1050008444P - Gp Pará: 273750
FORO: Justiça Estadual do Pará – Comarca de Belém. ORDENADOR: JOÃO 
PAULO CARNEIRO GONÇALVES LEDO – Defensor Público Geral

Protocolo: 860594
2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇO 
TEMPORÁRIO Nº 004/2021
PROCESSO Nº: 2021/616497
 PARTES: Defensoria Pública do Pará (CNPJ/MF Nº 34.639.526/0001-38) e 
JOSIANE GARCIA GENTIL, inscrita no CPF/MF sob o nº. 576.004.302-15.
OBJETO: Fica prorrogado o prazo contratual consoante dispõe a Cláusula 
Terceira do Contrato de Prestação de Serviço Temporário nº 004/2021 com 
vigência por mais 06 (seis) meses, a contar de 04/10/2022 a 04/04/2023.
DATA ASSINATURA: 03/10/2022.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA. - Programa/Projeto/Atividade: 03 092 1492 
8444 - Natureza de Despesa: 319011 - Fonte: 0101 - Plano Interno (PI): 
1050008444P - Gp Pará: 273750
FORO: Justiça Estadual do Pará – Comarca de Belém. ORDENADOR: JOÃO 
PAULO CARNEIRO GONÇALVES LEDO – Defensor Público Geral

Protocolo: 860585
2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇO 
TEMPORÁRIO Nº 005/2021
PROCESSO Nº: 2021/616497
 PARTES: Defensoria Pública do Pará (CNPJ/MF Nº 34.639.526/0001-38) e NA-
TASHA SILVA CARNEIRO DE SOUSA, inscrita no CPF/MF sob o nº. 869.592.712-15.
OBJETO: Fica prorrogado o prazo contratual consoante dispõe a Cláusula 


